Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

   Academia de Polícia Civil

 Concurso Público - Provimento 2021/1

Escrivão de Polícia I – Edital 04/21

Portaria Nº 054/DRS/ACADEPOL/PCMG/2024

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, nos termos do Edital 04/21, torna público o

DEFERIMENTO da matrícula no Curso de Formação Técnico-

Profissional/2024, realizada no dia 8 de fevereiro de 2024, dos

servidores abaixo relacionados, nomeados e empossados em

decorrência de aprovação no concurso público para o cargo de

Escrivão de Polícia I.

Masp  Nome

1578205-5 Gabriel Perello Pinto

1576307-1 Igor Ferreira Rosa

1575015-1 Marcelo Henrique Barbosa da Silva

1561522-2 Rodrigo Manoel Santos Junior

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 15

de fevereiro de 2024.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG